


Хамтдаа Асаая

Агуулга

Салбарын төлөв 
байдал01

Бизнесийн үйл 
ажиллагаа02

Санхүүгийн 
үзүүлэлтүүд 03



“ЛэндМН ББСБ” ХК-ийн 2024 оны эхний хагас жилийн тайлан​ Хамтдаа Асаая

01 Салбарын төлөв байдал

ББСБ-Н САЛБАРЫН ТӨЛӨВ БАЙДАЛ (2024 оны 06 сарын 30)
Банк болон ББСБ-н салбарын үзүүлэлт
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ФИНТЕКИЙН ҮЙЛЧИЛГЭЭ ҮЗҮҮЛЭГЧ 
ББСБ-УУДЫН ХАРИЛЦАГЧ

МХБ-Д БҮРТГЭЛТЭЙ 
ББСБ ТОО

ФИНТЕК ЗЭЭЛИЙН 
ҮЙЛЧИЛГЭЭ ҮЗҮҮЛДЭГ 

ББСБ

4.8 сая 

1.86 сая 

89.8% буюу 1.7 сая 

(давхардсан тоогоор)​

(давхардсан тоогоор)​

ББСБ, нийт зээл, чанаргүй зээл
/Их наяд төгрөг/

2020Q2 2021Q2 2022Q2 2023Q2 2024Q2
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01 Салбарын төлөв байдал

ЗАХ ЗЭЭЛД ЭЗЛЭХ БАЙР СУУРЬ
(Эх сурвалж: СЗХ ББСБ салбарын тайлан 2024 II-р улирал) ​

Харилцагчийн тоо

ЛэндМН

Бусад

Нийт ББСБ харилцагч: 4.8 сая /Давхардсан тоогоор/​​
ЛэндМН эзлэх хувь: 26.7%

Финтек зээлийн багцад эзлэх хувь

Нийт ББСБ Финтек зээл: 991 тэрбум.₮​
ЛэндМН эзлэх хувь: 18.2%

1.28 сая
26.7%

180 тэрбум

18.2%

3.5 сая
73.3% 811 тэрбум

81.8%

ЛэндМН

Бусад



“ЛэндМН ББСБ” ХК-ийн 2024 оны эхний хагас жилийн тайлан​ Хамтдаа Асаая

COLLECTION: ЛЭНДМН-Н ЧАНАРГҮЙ ЗЭЭЛИЙН ХУВЬ 
САЛБАРЫН ДУНДАЖ ҮЗҮҮЛЭЛТЭЭС 2 ДАХИН БАГА

02 Бизнесийн үйл ажиллагаа

БИЗНЕСИЙН ҮЙЛ АЖИЛЛАГАА

Технологийн суурь /AND Global​/
Скоринг модель​

Бизнес эрхлэгчийг таних модель (Know-Your-Business)​
Харилцагчийн эрсдэлийг хэмжих модель (Initial scoring model)​
Зардлыг таних модель (Expense model)​

Аюулгүй байдлын модулиуд сайжирсан (Security feature)​
Харилцагчаар бүртгүүлэхэд илүү хялбар (Easy onboarding)​
Нэмэлт модулиуд (бүх төрлийн тодорхойлолт, хуулга, хялбар бүртгэл гэх мэт)​

Технологийн шийдлүүдийг туршдаг /NIKO/ ​
Авлага барагдуулах систем ​
Нэг зээлийн дундаж 750 мянган төгрөг, төвлөрөлгүй, эрсдэл маш бага тархан 
байршсан​

Тогтвортой хөгжлийн ажлын хэсэг байгуулагдан, тогтвортой хөгжлийн хүрээнд 
хийх ажлын төлөвлөгөөнүүдээ батлан хэрэгжүүлж эхэлсэн.​
Цаашдаа жил бүр тайлагнаж явахаар зорьж байна​.

2024 СОРИЛТ: БИЗНЕСИЙН ЗЭЭЛИЙГ ДИЖИТАЛ СУВГААР, 
БАРЬЦААГҮЙ, 2 МИНУТ - FLEXI BUSINESS

APP 2.0 VERSION ТОГТВОРТОЙ ХӨГЖИЛ - (ESG POLICY)

Илүү хялбар, Илүү хурдан, Илүү Боломж​
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02 Бизнесийн үйл ажиллагаа

БИЗНЕСИЙН ҮЙЛ АЖИЛЛАГАА

2024 онд  2 удаагийн идэвхижүүлэлт хийж Бизнесийн зээлийг зах 
зээлд танилцуулсан: 

Мартын 8-ыг угтан “Эмэгтэй бизнес эрхлэгч” 
нарт;​
2024/05 сард, “Худалдаа, үйлчилгээний  
салбар”-ын бизнес эрхлэгч нарт​

2024/07 сараас эхлэн  
“Flexi Business” зээлийн 
бүтээгдэхүүнээ хүн бүрт 
нээлттэйгээр аппликейшн дээрээ 
байршуулан ажиллаж байна. 

100% дижитал, барьцаагүй бизнесийн зээл​

7.48 их наяд

10.6 мянга

22%

1.2 их наяд

56.2 тэрбум ₮

65%

ЖДҮ ЗЭЭЛИЙН БАГЦ ​
(Банкны салбар)

ЗЭЭЛ ОЛГОЛТЫН ТОО​

ОРОН НУТГИЙН 
БИЗНЕС ЭРХЛЭГЧ​

БИЗНЕСИЙН 
ЗЭЭЛИЙН БАГЦ

(ББСБ салбар)

ОЛГОЛТЫН ДҮН

ЭМЭГТЭЙ БИЗНЕС
ЭРХЛЭГЧ​

5.0 мянга

ЭРХЭЭ 
ТООЦУУЛСАН БИЗНЕС 

ЭРХЛЭГЧИЙН ТОО​

79.8 мянга

ЖДҮ ЗЭЭЛИЙН ТОО​

35 тэрбум ₮
БИЗНЕСИЙН

ЗЭЭЛИЙН БАГЦ​



“ЛэндМН ББСБ” ХК-ийн 2024 оны эхний хагас жилийн тайлан​ Хамтдаа Асаая

ЗЭЭЛИЙН ҮЙЛ АЖИЛЛАГАА

2024 оны эхний хагас жилийн үзүүлэлтүүдийг өмнөх оны мөн үетэй харьцуулсан байдал 

Зээлийн багц
/Тэрбум төгрөг/

Гэрээт харилцагчдын тоо
/Өссөн дүнгээр, мянган харилцагчид/

2022H1 2023H1 2024H1

191.2

200.0

214.5

+7.3%

2022H1

44.5

2023H1

86.8

2024H1

180.1

+107.5%

Олгосон зээлийн дүн
/Тэрбум төгрөг/

Олгосон зээлийн тоо
/Мянган зээл/

2022H1 2023H1 2024H1

127.5

297.3

465.8

+56.7%

2022H1 2023H1 2024H1

598.5

1,017.5
1,056.3

+3.8%

03 Санхүүгийн үзүүлэлтүүд

САНХҮҮГИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД

Нийт зээлийн багцад эзлэх 
чанаргүй зээлийн хувь

2022H1 2023H1 2024H1

Санхүүгийн голлох үзүүлэлтүүдийг өмнөх оны мөн үетэй харьцуулсан байдал 

6.0%

4.7%
3.6%

Нийт актив, пассив
/Тэрбум төгрөг/

Нийт орлого
/Тэрбум төгрөг/

2022H1 2023H1 2024H1

8.1

20.7

39.7

+90.4%

Цэвэр ашиг
/Тэрбум төгрөг/

2022H1 2023H1 2024H1

1.7

8.3

17.1

+106.0%

Эздийн өмч Өр төлбөр

2022H1 2023H1 2024H1

20.4

26.0

46.4

93.8

201.2

31.2

62.6

147.3

53.9

+114.5%
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Өөрийн хөрөнгийн өгөөж-ROE
/Сүүлийн 12 сарын дундаж өөрийн хөрөнгөөр/

03 Санхүүгийн үзүүлэлтүүд

2022H1 2023H1 2024H1

62%

45%

17%

Активын өгөөж-ROA
/Сүүлийн 12 сарын дундаж активаар/

2022H1 2023H1 2024H1

20%
18%

10%

Нэгж хувьцаанд ногдох ашиг-EPS
/Төгрөг/

2022H1 2023H1 2024H1

38.0

17.0

5.1

САНХҮҮГИЙН ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД



“ЛэндМН ББСБ” ХК-ийн 2024 оны эхний хагас жилийн тайлан​ Хамтдаа Асаая

Ногдол ашиг
/Тэрбум төгрөг/

2018 2019 20212020 2022 2023

0.80 1.2
0.45

1.11 1.29

5.91

03 Санхүүгийн үзүүлэлтүүд

НОГДОЛ АШГИЙН 
ХУВААРИЛАЛТ 20232020 20222019 20212018

Ногдол ашиг /нэгж хувьцаанд/

Ногдол ашиг /нийт дүн​/

Цэвэр ашигт эзлэх хувь

1.5 төг​

 1,109 сая ​

27.25%

1 төг​

 800 сая ​

31.25%​

1.75 төг​

 1,294 сая ​

23.68%

1.5 төг​

 1,200 сая ​

24.44%

8 төг​

 5,914 сая ​

29.88%

0.58 төг​

 448 сая ​

19.99%​

ЛэндМН нь Төлөөлөн удирдах зөвлөлөөс баталсан “Ногдол ашгийн бодлого”-ын 
хүрээнд 2018-2024 оны хооронд жилийн эцсийн цэвэр ашгаас жил бүр дээрх байдлаар 
ногдол ашгийг хуваарилж, хувьцаа эзэмшигчдийнхээ өмнө хүлээсэн үүргээ биелүүлэн 
ажиллаж байна. 

НОГДОЛ АШИГ ХУВААРИЛАЛТ ХУВЬЦААНЫ МЭДЭЭЛЭЛ

LEND хувьцааны мэдээлэл

Эх сурвалж: Монголын Хөрөнгийн Бирж /2024 оны 08 сарын 20 хүртэл/

2024 онд :

2024 оны 08 сарын 20-ны өдрийн байдлаар хувьцааны ханш оны эхнээс 2.77  дахин өсч 
156.88 төгрөг хүрсэн байна.

Нийт арилжаалагдсан ширхэг- 23.04 сая ширхэг 
Нийт арилжаалагдсан үнийн дүн- 1,777.8 сая төгрөг
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www.lend.mn 7707-0101 board@lend.mn

2024 оны эхний хагас жилийн тайланг бэлтгэсэн: 
Маркетингийн хэлтсийн менежер Б.Батбилэг

Хянасан: Гүйцэтгэх захирал Ц.Ууганбаяр

БАЯРЛАЛАА


